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Deltagande i projekt BioImpact (Impact Innovation) 

Ärendebeskrivning 
Impact Innovation är ett initiativ av Energimyndigheten, Formas och Vinnova. Det är 
Sveriges innovationssatsning för 2030-talet, en strategisk och långsiktig kraftsamling för att 
genom nya samarbeten och nya arbetssätt lösa globala samhällsutmaningar, öka takten på 
omställningen till ett hållbart samhälle, och stärka Sveriges globala konkurrenskraft. Inom 
Impact Innovation bildas ett antal stora innovationsprogram som formas kring ett 
utmaningsmål, en mission, som en grupp av breda aktörskonstellationer tar fram 
tillsammans. Cirka 50–150 miljoner kronor per program reserveras för programinsatser 
varje år i upp till 10 år. 
 
BioImpact är en projektansökan för att bilda ett av dessa stora innovationsprogram, med 
fokus på ett cirkulärt och biobaserat samhälle med biobaserad råvara från skog, åkrar, och 
vatten. Bakom satsningen står fem branschorganisationer, nämligen Livsmedelsföretagen, 
IKEM (Innovations- och Kemiindustrierna), TEKO (Sveriges Textil- och Modeföretag), LRF, 
och Skogsindustrierna. Det så kallade programkontoret kommer bestå av dessa fem 
branschorganisationer och representanter för Region Skåne (utifrån livsmedel), Region 
Värmland (utifrån skogen) och Västra Götalandsregionen (utifrån cirkulär ekonomi). 
Programkontorets roll är att förankra, organisera, informera om och mobilisera alla 
utlysningar som programmet vill åstadkomma. Förutom de tre ovan nämnda regionerna vill 
BioImpact samla andra intresserade regioner i bred samverkan för att effektivt realisera den 
samhällsutveckling som innovationsprogrammet strävar efter, då regionerna anses erbjuda 
en självklar arena för att utveckla, demonstrera, realisera och skala upp innovationer.  
 
Genom deltagande i en arbetsgrupp som består av samma representanter som ingår i 
programkontoret erbjuds regionerna indirekt en plats i programkontoret, och därmed 
möjligheten att kunna påverka utformningen av programmet genom att olika förslag och 
aktiviteter diskuteras i fysiska nätverksträffar och digitala möten. Regionerna erbjuds även 
en plats i styrelsen för innovationsprogrammet. Styrelsen är det högsta beslutande organet i 
programmet som fattar beslut om vilka insatser som ska genomföras på förslag från 
programkontoret. Regionplatsen i styrelsen kommer att alterneras mellan Region 
Värmland, Västra Götalandsregionen och Region Skåne, men kan även tilldelas en annan 
region längre fram om så önskas.  
 
Med anledning av ovanstående har Region Jämtland Härjedalen fått en förfrågan om att 
delta i projektet och ställa oss bakom projektansökan BioImpact inom Impact Innovation. 
Deltagandet motiveras av möjligheten att kunna vara med och utforma kommande 
utlysningar inom BioImpact för vidare utveckling av ett av våra fyra styrkeområden för 
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smart specialisering, nämligen Jord, skog, och vatten, där cirkulär ekonomi kommer löpa 
emellan som en röd tråd. Förhoppningen är att innovationsprogrammet kan stärka 
akademin och företagandet i länet samt att BioImpact kommer leda till ökad samverkan 
mellan de olika regionerna i Sverige, där vi redan idag ser flera gemensamma 
beröringspunkter, utmaningar och möjligheter med direkt koppling till bioekonomi. 

Beslutsunderlag 
Medverkan i Bioimpact - erbjudande från Region Värmland 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
2023-2026, punkt 8.1 

Beslut 
1. Region Jämtland Härjedalen ställer sig bakom projektansökan BioImpact inom 

innovationssatsningen Impact Innovation. 
2. Region Jämtland Härjedalen avser att, om projektansökan blir beviljad, i mån av tid 

delta i eventuella arbetsgrupper/styrgrupper kopplade till innovationsprogrammet 
BioImpact.  

3. Deltagandet finansieras inom befintlig budgetram för område Hållbar tillväxt.  
 
 
 
Anna Halvarsson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden 
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